fetj Sc ei ibidem gratias egilfent, & in beu- 

do fuo pultes manducaffent, & teftes colle- 

e,iftent. Ifta omnia alii tres teftes jurati di¬ 

cere debent, quoniam in Mallo legitimo vel 

ante Regem ille, qui accepit in laifum fu¬ 

um fortunam in Mallo publico, hoc eft an¬ 

te Thcada “ vel Tunginum , fortunam il¬ 

lam , quem hjeredem appellavit, publice co¬ 

ram omnibus feftucam in laifum ipfius ja- 

{^a{r?:t. Et hsc omnia novem teftes debent 

adfirmarc. 

Titulus XLIX. 

Df fihoYtis ^ boc ejl ^ qti.iliter bom^ 
furatas res intertiate (i) debet, 

I. Q' I quis, qui lege Salica vivit, fervum 

»3 ancillam, caballum , vel bovem 

feu jumentum, feu quamlibet rem fuam fub 

alterius poteftate agnoverit, mittat eam ir; 

tertiam manum, & ille, apud quem agno- 

feitur, debet adhramire ( 2 J, & ft intra Li- 

gerim aut Carbonariam ( q) ambo manent^ 

& qui agnofeit, & apud quem agnofeitur, 

in no61:es quadraginta placitum faciant , & 

in ipfo placito, quanticupque fuerint , qui 

rem jntertiatam vendiderint , aut cambia- 

verint, aut fortafle in folutionem dederint, 

omnes intra placitum illum commoneantur, 

ut unufquifque cum negociatorlbus fuis al¬ 

ter alterum admoneat . Si quis yero com¬ 

monitus fuerit , & aliqua funnis cum non 

detinuerit , Sc ad placitum venire diftulc- 

rit, tunc ille, qui cum eo negociavit, ha¬ 

beat tres teftes , quod enuntiaftet , ut ad 

placitum venire debuiffet; & alios tres fimi, 

liter habeat » quod cum eo publice nego- 

ciaftet: hoc fi fecerit, exivit fe de latro- 

plnio, IJIc aurem qui admonitus non vene¬ 

rit , ftiper quem teftes juraverint , erit la¬ 

tro illius , qui res fuas agnofeit , & ei fe- 

ctindum legem ipfas componat , & infupei* 

pretium illi reddat, qui cum eo negociavit, 

Ifta omnia , ubi fuus hamallns (4) eft y, 

fuper quem res primitus agnita fuerit aut 

intertiata, fieri debent. Quod fi trans Li- 

gerim aut Carbonariam manet ille, apud 

quem res agnofeitur, in nentibus Lxxx. leip 

ifta cuftodiatur. 

Titulus L. 

De Falfo Teflimonlo. 

L Q’I quis falfum teftimonium prtebuerit, 

3 denar. qui faciunt folidos xv. 

culp. jpd. 

II. Quod fi aliquis alicui imputaverit , 

quod fe perjuraflet , 3c non potuerit adfir- 

ma- 

II A!. Thtuia, jS A!- Suuit /( ■ y AI. lj]a tmnia fatfrt Jtbtt in malU, ubi ipff tjft Ji, 
fiejdmr. AI- iji* ertnia in mallo , aii lUt tji hamAllm , id <Jl , g«» fu/etpit (an/'a>n ad matlandam 
in vium altiTiaf. 

Adfacrtnire, & adfatimus, leg. Rlbuar. tii. ji. 
pag. 18. *edit. Til. Epillois adfacima: . Ver. 
form. Lindenbrogii 50, donatio eft , ut vide¬ 
tur Francifeo Pithofo. Bignon. 

( I I Interiiare. ) Franc- Pith. GlofT. Capitu¬ 
larium : s»T;,rt>? jequfjier . intertius . 
Glofia Laiino-Grzc*: JegueJfer, ju6f<T,«, »1-,^,- 
TB? , . Capitul. lib. 3. cap. ^6. lib. 
6. cap. 114. Bignon. 

( i ) Jidhramire.) .Adhramire , fiipra Tir. 
XXXVIII. Capitul. lib. 4. cap. 29. quod caput 
tribuitur Pipino Regi Italix in leg. Longob. 
lib. I. Tit. >5. 1. 76. Et quod in Capitul. lib. 
3. cap. 58. in ptulo dicitur- de [aeramentis in 
fahtio adhramitis , in veteri Ms. capitulorum 
apud Aquas an. rx, fic exprimitur, de facra^ 

mentis in palatio faciendis . Sed hoc parum ad 
rem facit'. Hoc autem caput Imp. Karolo tri¬ 
buitur leg. Longobar. lib. 2. Tit. 55.1. io. Vi¬ 
de formulas veteres cap. j. 2. Bignen. 

( 3 } Carbonariam . ) Gregor. Turonenf. lib. 
2. cap. 8. Nitbardus lib. 2. fJuamobrem cum 
paucis Karolus hoc iter accelerans ab Aquitania 
Ca. ifiacum 'venit, CT a Carbonariis ^ infra ad 
je 'venientes benigne Jufcepit. Mox cum Lodha- 
rius a Lpdhu'vico reverteretur , CiT" omnes citra 
Carbonarias ad illum venirent , Moja trajeSa 
ratum duxit ut Sequanam ujque procederet . I- 
dem lib. 4. pag. 366. Bignea. 

( 4) Hamallus.) CodexGueIfeibyt.fdwa//«/, 
editio Heroldina rhamallus. Vide, quttibidiT 
ximus. Eccard, 
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mare , DC. denar. qui faciunt fol. xv, cul- 

pab. judr 

III. Si alicui fuerit imputatum, quod le 

perjuraffet , & hoc , qui imputaverit , ad- 

firmare potuerit , tres de ipfis conjur^cori- 

bus * perjuri, unpfquifque illorum DC. den. 

qui faciunt fol. xv. culp. jud. 

IV. Alii vero qui fliper ipfos tre$ ( l) 

fuerint, quinis foliais culp. jud. 

V. Ipfe vero, cui imputatum fuerit, ex¬ 

cepto caufa vel capitali & dilatura , dc. de¬ 

mar. qui faciunt fol, xv, eulp. jud. 

T I T u L u ? LI. 

Ve Tejiibus adhibendis. 

1, ^ I quis teftes neceflirrios habuerit , & 

^ fortaffe ipfi ad placitum venire no- 

iaeiint, ille qui eos neceffarios habet, man- 

nire illos debet cum tellibus ad placitum , 

ut ea, qu* feiunt, jurantes dicant. 

IT. Si vero noluerint venire ( 2), & eos 

funnis non detinuerit , unufquifque illorunt 

DC. den. qui faciunt fol. xv. pulp. jud. 

III. Si vero praefentes fuerint ad tgftimcK 

nium vocati , & noluerint jurando dicere 

ea , quae fciunt , & forbanniti ^ fuerint , 

DC. den. qui faciunt fol. xv. unufquifque 

iliorum culp. jud. 

Titulus LII. 
De eo Jidem fa&ant alteri redderp 

tioluerif . 
I. 0*1 quis ingenuus aut lidus alteri fidem 

fecerit, tunc ille, cui fides fa£Ia e/l, 

XL, no£Ies aut quomodo placitum fecit , 

Tom. II. 

« Al. luraUfUnt, fi AI, Ftrhttnnhi, 

quando hdem .ei fecit , a^ domum illius 

cum teftibus ambulare debet , vel cum il¬ 

lis , qui preriurn adpretiare debent , & fi 

noluerit fidein fatftam folvere , dc. den. 

qui faciunt fol. xv. culp. jud. 

II. Si vero adhuc fLipradi6durn debitum 

folvere jiolijerit , debet cum fic admalla- 

je ( 5 ); Ro,^o te, judex j ut hominem illum 

denominatum gajachionem meum , qui mihi 

fidem fecjt , 4^ debito tali denominato fe¬ 

cundum legem Salicam mihi inde eum ad- 

flvingas . judex dicere debet ; Ego 

gajflchium tuum illum in hoc mallo quod 

lex Saifca habet. Tunc ille cui fides fa£la 

eA, debet teAIficajd fidejufibri, ut nulli aU 

teri nec 1'olvat , nec pignus dcriet folutio- 

nis , antequam ei impleat, unde fidem fe¬ 

cit . Et fic feftinanter ad domum illius , 

qui ei fidem fecit , cum teftibus accedat , 

& roget eum folvere debitum fuum. Quod 

fi noluerit, folem ei collocet. Et fi ei fo- 

lem CLilcaverit (4), tres folidos fuper debi¬ 

tum addat , &; fic ufque ad tres vices per 

tres manniras facere debet. Iftis igitur omni¬ 

bus fa£Iis >, fi adhuc noluerit debita com¬ 

ponere , ufque ad novem folidos debitum, 

afccndat , id eft , ut per fingulas admoni¬ 

tiones ( 5 ) vel folem culcatum , terni foli- 

di aderefeant. Si vero nec fidem fit6Iam in 

placito legitimo folvere voluerit , tunq ille 

ciu fides fa£Ia eft , ambulet ad grafionem 

locj illius , in cujus pago manet, accipiar-t 

que feftucarn , & dicat verbun^ ilEid : Tu 

grafo , rogo te , quia ille homo denomina¬ 

tus , qui mihi fidem fecit , quem legitime 

habeo adjaliivum (6) vel admallatum fe- 

(undtm legem Salicam , ^ ego furier me , 

Na . 0' 

y Liodcobi, /JJ4 i*i/ur «ntniit . 

(I) Super ipfos tres. ) Tres tantum conju- 
ratores gravius reliquis puniuntur ; quia cum 
reo tres prascipue pueo proximiores affirma¬ 
bant , reliqui tantum probabant . Id pacet ex 
formula vet. incerti auiloris t9. ubi tres aloa- 
lii & duodecim conlaudantes . Lege autem 
Alaman. Tit. 6. foliis reus conceptis verbis 
jurabat, ceteri probabant. Vide notas adMar- 
culf. lib. j. cap. 38. & ad Appendic. cap. 29. 
Bignonius. 
j^) Noluerint venire. ) De teftibus cogen¬ 

dis agitur hoc capite , qui nolunt teftimonii 
dicendi caufa in judicio fiftere , qno nomine 
olim Athenis atftio prodita. Jul. Pollux lib.8. 
AumouKfTosi* l» XX7» ittirtii , iq 

y t» T? 
• . T9P Ji’ *’ g)^\iusf9f , ixXi» 
•rtuj» , %niyn!vj t5 ofsrT/Sj.n» . iSn li 
avnt 1*^ , n r'* mSm», i' /xa